[image: image1.wmf]Sistema

Único

de Saúde

[image: image2.wmf]Sistema

Único

de Saúde

[image: image3.png]“ SUS ..

'Secre\‘ana de Estado de Satide

[image: image4.png]

Resolução CIB Nº 023 de 25 de julho de 2003.

Dispõe sobre a necessidade do Instituto  Renal de Sinop – NEFRON do município de Sinop e região Norte.

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL, no uso de sua atribuições legais e considerando:

I – Parecer Técnico nº 0018/2002 de 17/12/2002;

II – Ata Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde -CMS - Sinop – 17/10/2002;

III – Certidão Negativa de Débito – Previdência Social;

IV – Parecer Técnico da Superintendência de Atenção Integral – SAI e Coordenadoria de Apoio ao Desenvolvimento de Rede de Serviços e Sistema - CADRSS – 26/06/2003;

V – Parecer Técnico da Superintendência de Saúde Coletiva - SUSAC – 18/07/2003;

VI – Parecer Técnico da Superintendência de Atenção Integral - SAI.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o credenciamento do Instituto do Rim de Sinop – NEFRON, junto ao Sistema Único de Saúde – SUS, para atendimento à população do município de Sinop e região Norte do Estado.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Luzia das Graças do Prado Leão                                                          Luis Soares

  Presidente da CIB/Estadual/MT                                                 Presidente do COSEMS/MT
[image: image5.png]Governo de

Mato Grosso

                 Centro Político Administrativo, Bl 05, CEP 78.050-970, Cuiabá-MT

Telefone: (0**65) 613-5305     Fax: (0**65) 613-5306

_1003667313.unknown